ДОГОВОР № ______
о ремонте (замене) внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования.

                                                 					                            "___" ____________20___ г.

ГУП РК «Крымгазсети», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ____________________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, и _____________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Заказчик", проживающ___ по адресу: ___________________________________________________________ ________________ (паспорт ___________________, выдан _________________________________________),
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется в период действия настоящего Договора выполнять работы (оказывать услуги) ремонту (замене) внутридомового и (или)   внутриквартирного газового оборудования (далее ВДГО и (или) ВКГО), расположенного по адресу ______________________________, в соответствии с условиями настоящего договора и  Правилами пользования газом в части обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги по газоснабжению, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410 (далее – Правила), а Заказчик обязуется принимать работы (услуги) и производить оплату в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. В целях реализации настоящего Договора руководствуясь нормами Федерального закона от 27.07.2006   № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу), обезличивание, уничтожение персональных данных Заказчика (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, местожительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность, номера телефонов, адрес электронной почты). Данное согласие действует в период действия настоящего Договора.

2.  Обязанности и права Сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Обеспечить использование ВДГО и (или) ВКГО в соответствии с требованиями законодательства РФ и завода-изготовителя.
2.1.2. Соблюдать Инструкцию по безопасному использованию газа при удовлетворении коммунально-бытовых нужд.
2.1.3. Оплачивать работы (услуги) ремонту (замене) ВДГО и (или) ВКГО в установленные в разделе 5 настоящего Договора сроки и в полном объеме.
2.1.4. Выполнять рекомендации, данные Исполнителем.
2.1.5. Осуществлять надлежащее содержание дымовых и вентиляционных каналов (далее ДВК), в том числе соединительных труб и оголовок дымоходов, путем проверки их состояния и функционирования, а при необходимости их очистки и (или) ремонта в соответствии с Правилами, иными нормативными правовыми и нормативными техническими актами.  Предоставлять акт проверки ДВК при замене газового оборудования.
2.1.6. Не оставлять без присмотра работающее бытовое газоиспользующее оборудование (кроме приборов, рассчитанных на непрерывную работу и имеющих для этого соответствующую автоматику).

2.2. Заказчик вправе требовать:
2.2.1. Выполнения работ (оказания услуг) ремонту (замене) внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в соответствии с настоящим Договором, иными нормативными правовыми и нормативными техническими актами.
2.2.2. Снижения (перерасчета) платы за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств, вытекающих из настоящего договора.
2.2.3. Возмещения ущерба, причиненного в результате действий (бездействия) исполнителя.
2.2.4. Расторжения договора о ремонте (замене) внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования в одностороннем порядке в случаях и в порядке, которые установлены Гражданским кодексом Российской Федерации, Правилами и настоящим  договором.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Выполнять работы по ремонту ВДГО и (или) ВКГО на основании заявок Заказчика.
2.3.2. Предоставлять для проведения ремонта (замены) ВДГО и (или) ВКГО квалифицированный персонал, прошедший обучение в установленном порядке.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Требовать от Заказчика исполнения условий настоящего Договора и требований Правил.
2.4.2. Для выполнения работ (оказания услуг) по ремонту (замене) импортного бытового газоиспользующего оборудования возможно  привлекать соисполнителей.

3. Порядок проведения ремонта (замены)
ВДГО и (или) ВКГО
3.1. Ремонт (замена) ВДГО и (или) ВКГО осуществляется Исполнителем на основании письменной или устной (по телефону, указанному в Приложении к настоящему Договору) заявки Заказчика.
3.2. Исполнитель обязан приступить к выполнению ремонта ВДГО и (или) ВКГО в течение 24 (Двадцати четырех) часов с момента получения заявки Заказчика.
3.3.  Исполнитель обязан приступить к выполнению замены ВДГО и (или) ВКГО в течение 10 (Десяти) дней с момента получения заявки Заказчика.
3.4.  Исполнитель не отвечает за качество материалов и запасных частей, а в случае замены-бытового газового оборудования, предоставленных Заказчиком.

4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).
4.1. Результат выполненных работ (оказанных услуг) по ремонту (замене) ВДГО и (или) ВКГО, а также их стоимость фиксируются в акте приемки выполненных работ (оказанных услуг), составляемом и подписанном  сторонами в 2 экземплярах. Один экземпляр остается у Заказчика.
4.2. Заказчик обязан подписать акт выполненных работ (оказанных услуг), а в случае несогласия сделать в нем соответствующую отметку.
4.3. Стоимость выполненных работ (оказанных услуг) после подписания Заказчиком акта приемки выполненных работ (оказанных услуг) считается подтвержденной и подлежащей оплате.

5. Стоимость работ (услуг) и порядок расчетов.
5.1. Объём и состав оказанных услуг по ремонту и (или) замены определяется согласно Акту выполненных работ.
5.2. Стоимость работ по ремонту (замене) ВДГО и (или) ВКГО не включена в стоимость работ по техническому обслуживанию ВДГО и (или) ВКГО и определяется на основании утвержденного Исполнителем Прейскуранта, действующего на дату поступления от Заказчика соответствующей заявки на проведение ремонта (замены). Прейскурант размещается на сайте Исполнителя (www.crimeagasnet.ru), а также на информационных стендах Исполнителя.
5.3.  В стоимость работ по ремонту (замене) ВДГО и (или) ВКГО не включена стоимость материалов, запасных частей.
5.4. Оплата работ по ремонту (замене) оборудования, входящего в состав ВДГО и (или) ВКГО, осуществляется собственником этого оборудования.
5.5. Работы по переустройству  сетей газопотребления (в том числе замена газового оборудования с увеличением мощности),   требующие составления проекта,  производятся на основании договора технологического присоединения.
5.6. Заказчик может оплатить услуги по ремонту (замене) ВДГО и (или) ВКГО в день подписания акта приемки выполненных работ (оказанных услуг), но не позднее 3х (трех) дневного срока после производства работ. Заказчик вправе оплатить услуги по ремонту (замене) ВДГО и (или) ВКГО в порядке предоплаты.
5.7. Заказчиком оплачиваются расходы Исполнителя, понесенные в связи с проведением работ по приостановлению и возобновлению подачи газа.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6.2. В случае необеспечения Заказчиком доступа (его отсутствия) к ВДГО и (или) ВКГО, в том числе в случае, если причиной отказа послужило несогласие Заказчика с размером стоимости ремонта (замены), Исполнитель не несет ответственность за его безопасную эксплуатацию.
6.3. Заказчики, несвоевременно и (или) в неполном размере внесшие плату по договору о ремонте (замене) ВДГО и (или) ВКГО за выполненные работы (предоставленные услуги) обязаны уплатить исполнителю пени в размере одной 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты и заканчивая днем фактической оплаты задолженности включительно.
6.4. Исполнитель не несет ответственность за неисправность газового оборудования при нарушении Потребителем Правил, Инструкции по эксплуатации оборудования и условий настоящего Договора.
6.5.  Исполнитель не несет ответственность за неисправность газового оборудования  при отсутствии акта ДВК.
6.6.  За качество оборудования, материалов и запасных частей, приобретенных Заявителем.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров.
7.2. В случае недостижения согласия в процессе переговоров все споры между Сторонами разрешаются в соответствии с законодательством РФ.
7.3. Рассмотрение споров, вытекающих из настоящего договора, согласно п. 9 ст. 29 ГПК РФ осуществляется по месту исполнения настоящего договора.
7.4. Местом исполнения настоящего Договора, является место расположение ВДГО и (или) ВКГО.

8. Форс-мажор.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение условий настоящего Договора в случае, если это невыполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (стихийные бедствия, взрывы и др.). Срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами. Стороны обязаны уведомить о наступлении таких обстоятельств в течение 30 (Тридцати) дней со дня их наступления.
8.2.  Если эти обстоятельства будут длиться более 3 (Трех) месяцев, Стороны должны принять меры с целью определения дальнейших действий по исполнению обязательств по настоящему Договору.

9. Заключительные положения.
9.1. Этот Договор заключен и действует с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения
       сторонами обязательств по настоящему Договору.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
9.3. Стороны договорились, что при подписании договора о ремонте (замене) ВДГО и (или) ВКГО
       Исполнитель использует факсимильную подпись.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
[bookmark: _GoBack]       по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон.

	                           Исполнитель:

                                                  ______________
        (подпись)                                    (И.О.Ф.)
                                    м.п.
	                          Заказчик:
__________________________________________
                                (Ф.И.О.)
Место жительства: ________________________ _____________________________________________
Дата рождения:____________________________

Паспорт:__________________________________
_________________________________________
Контактный телефон:_______________________
_______________________ _________________
                      (подпись)                           (И.О.Ф.)

3